# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 3468

**Auteur(s)** : Hugues de Morville, Coutances (évêque)

**Bénéficiaire(s)** : Louis IX, France (roi)

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1238, août

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

Cession à saint Louis par l'évêque et le chapitre de Coutances de leur droit sur le fief de Soule, sauf le droit de patronage de l'église du lieu qu'ils tenaient de Philippe-Auguste, et de 300 livres tournois, en échange de quoi ils reçoivent du Roi la terre de Fauville.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

- a. Delisle Léopold, *Cartulaire normand de Philippe-Auguste, Louis VIII, Saint-Louis et Philippe le Hardi*, Caen, Hardel (MSAN ; 16, 2e série, 6, p. 160-390), 1852, n° 437, p. 71-72.
- b. Société de l'histoire de normandie , Vernier Jules-Joseph, *Recueil de fac-similés de Chartes normandes, publiés à l'occasion du cinquantenaire de sa fondation (1869-1919)*, Rouen/Paris, A. Lestringant/A. Picard, 1919, Planche XXVI, p. 27-28.

Texte établi d'après b

Universis Xpisti fidelibus presentes litteras inspecturis, H[ugo], Dei gratia Constanciensis episcopus, salutem in Domino. Noveritis quod nos quitavimus, de consensu et voluntate capituli nostri, domino nostro excellentissimo Ludovico, Dei gratia Francorum regi, ejusque successoribus totum jus quod ad nos et ecclesiam Constanciensem pertinebat in feodo de Sole, salvo nobis jure patronatus ecclesie ejusdem ville quod dedit et concessit nobis et successoribus nostris felicitis memorie rex Philipus, avus ipsius, et salvo jure nostro quod in dicta ecclesia obtinemus ; pro qua quitatione et trecentis libris turonensium, quas de bonis nostris eidem dedimus, ipse nobis et successoribus nostris dedit, concessit et assignavit terram de Fovilla cum pertinentiis suis, que est de feodo nostro, quam in manu sua tenebat pro forefacto Anglorum. Et sciendum est quod per hoc sumus quieti et liberi de servicio unius militis quem reddebamus ad exercitum domini regis pro predicto feodo de Sole. In cujus rei testimonium et confirmationem, capitulum Constanciense sigillum suum una cum sigillo nostro presenti scripto apponere dignum duxit. Actum anno Domini. M°. CC°. XXX°. octavo, mense augusti.